
 1 

 
 

Crna Gora 
Jedinica za tehničku podršku 

Projekat „Energetska efikasnost u Crnoj Gori“ 
 

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 
 

REKONSTRUKCIJA OPŠTE BOLNICE I DOMA ZDRAVLJA PLJEVLJA 
MNE-EE-7637-NCB-W-09-B2: LOT 1 

 
 
LOT 1: Građevinsko - zanatski radovi 
 
1. Ovaj poziv za dostavljanje ponuda slijedi Opšte obavještenje o nabavci za ovaj projekat, 

koji je objavljen u časopisu UNDB on line, 11. februara 2009. godine. 
 
2. Vlada Crne Gore dobila je zajam od Međunarodne banke za obnovu i razvoj (IBRD) za 

troškove projekta „Energetska efikasnost u Crnoj Gori“ i namjerava alocirati dio sredstava 
ovog kredita za plaćanje izvođenja radova na rekonstrukciji Opšte bolnice i Doma 
zdravlja Pljevlja; MNE-EE-7637-NCB-W-09-B2. 

 
3. Jedinica za tehničku podršku (kancelarija Ministarstva finansija) u ime Ministarstva 

ekonomije i Ministarstva zdravlja, poziva zainteresovane ponuđače da dostave svoje 
zapečaćene ponude: 

 
Rekonstrukcija Opšte bolnice i Doma zdravlja Pljevlja (ugovor br. MNE-EE-7637-
NCB-W-09-B2: LOT 1) 

 
U radove koje Izvođač treba da izvede spadaju: 

LOT 1: Građevinsko - zanatski radovi 

a) Zamjena fasadne stolarije  
b) Postavljanje termoizolacije na fasadi 
c) Obrada oko novih pozicija stolarije 

 
Rok za realizaciju radova je 5 mjeseci od dana potpisivanja ugovora.  

 
4. Tender će se sprovesti prema procedurama za Nacionalno nadmetanje (NCB), objavljenim 

u Smjernicama Svjetske Banke: Nabavke po osnovu IBRD zajmova i IDA kredita, izdanje 



 2 

maj 2004, revidovano u oktobru 2006. godine i otvoren je za sve ponuđače iz podobnih 
zemalja kao što je određeno tender dokumentom. 

 
5. Zainteresovani ponuđači mogu dobiti više informacija i pregledati tendersku 

dokumentaciju na dolje navedenoj adresi u vremenu od 10:00 do 17:00 sati (po lokalnom 
vremenu). 

 
6. Zahtjevane kvalifikacije: 

a) Dokaz o pravnom statusu i mjestu registracije; 
b) Prosječan traženi godišnji obim građevinskih radova u periodu od tri god (2010, 2009, 
2008) iznosi ne manje od 700.000,00 Eur-a. 

c) Iskustvo u svojstvu glavnog Izvođača u realizaciji najmanje dva slična ugovora u 
poslednje tri godine (2010, 2009, 2008) za radove na postavljanju termoizolacije na 
spoljnim zidovima svaki ne manji od 1.300 m2 i zamjeni ili postavljanju fasadne 
stolarije ukupne površine svaki ne manji od 1.000 m2. Da bi se zadovoljio zahtjev, 
navedeni radovi moraju biti okončani barem 70%. Ponuđači trebaju dostaviti potvrdu 
investitora o stepenu i kvalitetu završenih radova. 

d) Neophodna oprema za uspješno izvršenje radova; 
e) Kvalifikovano i stručno osoblje; 
f) Minimalni iznos tekućih sredstava: 
LOT 1: 150.000,00 Eur-a 

g) Dokazi o finansijskom položaju (sposobnosti) Ponuđača u poslednje 3 godine; 
h) Informacije o sporovima u poslednjih 5 godina, u kojima je Ponuđač bio/je uključen, 

uključene strane i iznosi, i dobijeni iznosi iz spora; 
i) Izabrani Izvođač će obezbijediti, prije potpisa ugovora Licencu za izvođenje 

građevinskih i građevinsko-zanatskih radova iz oblasti visokogradnje, u skladu sa 
zakonskom regulativom. 

 
7. Ponuđači mogu tražiti kompletnu tendersku dokumentaciju, podnošenjem pismenog 

zahtjeva na dolje navedenu adresu i po uplaćenom iznosu od 50 Eura koji se neće 
refundirati. Način plaćanja je sljedeći: 

  Račun br: 832-1191-19, otvorenom u Crnogorskoj Komercijalnoj Banci AD Podgorica 
  Detalji plaćanja: Otkup tenderske dokumentacije, MNE-EE-7637-NCB-W-09-B2 

 
Dokumentacija se može direktno preuzeti u prostorijama Jedinice za tehničku podršku, na 
dolje navedenoj adresi. Dokumentacija će biti uručena ili poslata poštom nakon predočenja 
dokaza o uplati gore navedenog iznosa. 

 
8. Ponude se moraju dostaviti na dolje navedenu adresu najkasnije do 22. aprila 2011. do 
12.00 sati (po lokalnom vremenu). Elektronski dostavljene ponude se neće razmatrati. 
Sve neblagovremene ponude će biti odbijene. Ponude će se otvarati u prisustvu 
predstavnika ponuđača na dolje navedenoj adresi dana 22. aprila 2011. u 12.15 sati (po 
lokalnom vremenu). 

 
9. Sve ponude će pratiti osiguranje u iznosu od: 
      LOT 1: 6.000,00 Eur-a  
 
10.  Adresa za gore navedeno:  



 3 

 
Jedinica za tehničku podršku - Ministarstvo finansija 
Adresa: Jovana Tomaševića b.b. (kancelarija 48) 

81000 Podgorica, Crna Gora 
Tel: + 382 20 201 696 / 697 
Fax: + 382 20 201 698 

E- mail: zoran.mijovic@mf.gov.me 
 

 
 


